Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа№6»

Партизанского городского округа

ПРИКАЗ

Об организации работы школьной службы медиации
для профилактики и разрешения конфликтов в среде обучающихся

24.03.2023 года № 64/1-а

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 июля

2014 года № 1430-р «Об утверждении Концепции развития до 2017 года сети служб

медиации в целях реализации восстановительного правосудия в отношении детей, в том

числе совершивших общественно опасные деяния, но не достигших возраста, с которого

наступает уголовная ответственность, и в целях обеспечения единого подхода к оказанию

социально-психологической помощи подросткам, испытывающим трудности в

межличностном взаимодействии, имеющим проблемы в социальной адаптации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за работу школьной службы медиации на

социального педагога МБОУ «СОШ №6» ПГО Подозерскую Е.Б.

2. Утвердить состав школьной службы медиации:

Руководитель школьной службы медиации:

- Подозерская Е.Б. -  социальный педагог

Члены школьной службы медиации:

- Зверева Л.Л. -  учитель начальных классов

3. Подозерской Е.Б. организовать информированность классных руководителей,

обучающихся и их родителей (законных представителей) о службе школьной

медиации.

4. Назначить куратором службы заместителя директора по воспитательной работе -

Конюхову В.В.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Е.М.Штурмина